
 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE 
INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE 

 
 

PORTARIA INEA PRES Nº 324 DE 17 DE ABRIL DE 2012 
 

SUBSTITUI MEMBRO PARA COMPOR A 
COMISSÃO PERMANENTE DE 
ACOMPANNHAMENTO DO PORTAL DE 
LICENCIAMENTO AMBIENTAL, CONSOANTE 
DISPOSTO NA PORTARIA INEA/PRES N° 253, 
DE 14 DE JULHO DE 2011. 

 
A PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DO AMBIENTE - INEA, no uso das 
atribuições legais, que lhe confere o Decreto n° 41.628, de 12 de janeiro de 2009, e 
conforme deliberado na reunião do Conselho Diretor deste Instituto, datada de 02 de 
abril de 2012, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Substituir EMÍLIO AUGUSTO FERNANDES LINS, matrícula nº 3627615/2, 
designado como Coordenador na Comissão Permanente de Acompanhamento do 
Portal de Licenciamento Ambiental, instituída pela Portaria INEA/PRES n° 253, de 14 
de julho de 2011, por MARLENE MENDLOWICZ, matrícula nº2701494-3. 
 
Art. 2º- Manter inalteradas as atribuições para as quais foram designados os demais 
membros da Comissão Permanente de Acompanhamento do Portal de Licenciamento 
Ambiental, instituída pela Portaria INEA/PRES n° 253, de 14 de julho de 2011, 
publicada no DORJ n° 132, fls. 14, de 18 de julho de 2011. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Rio de Janeiro, 17 de abril de 2012 
 
MARILENE RAMOS 
Presidente 

Publicada em 20.04.12, nº DO 74, página 21 


